РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ»
Третий созыв
РЕШЕНИЕ

  12.08.2014 года                          № 3/188-дмо                             п.Забитуй
«О внесении изменений в Положение
о Финансовом отделе администрации
муниципального образования «Забитуй »
Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.35,37,41,65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Забитуй»

Дума муниципального образования «Забитуй»
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в  Положение о Финансовом отделе администрации муниципального образования «Забитуй», утвержденное Решением Думы МО «Забитуй» от 26.01.2006г № ¼-дмо следующие изменения:
п.1.1. дополнить словами «Финансовый отдел является муниципальным казенным учреждением»
в п. 1.8. слова «№ 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношений должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» заменить словами «№ 88-ОЗ «88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009г. № 407/186–пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»

раздел 1. Общие положения дополнить пунктом 1.12. «Финансовый отдел администрации муниципального образования «Забитуй» наделен правами юридического лица и создан в целях управления финансами муниципального образования «Забитуй», составления проекта бюджета муниципального образования (местный бюджет), исполнения местного бюджета, управления муниципальным долгом, а также осуществления финансового контроля.

из п.2.1. исключить слова «Организация подготовки обоснования при составлении прогноза доходов и расходов».
из п.2.4. исключить слова «управление доходами и расходам муниципального бюджета на счетах в органах Федерального казначейства»

в п.2.5. включить следующие слова «Составление отчетности об исполнении бюджета»

в п.2.7. после слова «осуществление» вставить слова «в пределах своей компетенции»
в п.3.3. после слов «Иркутской области» вставить слова «решениями Думы муниципального образования»

в п.3.4. слова «другими отраслями законодательства» заменить словами «иным законодательством» и дополнить пункт словами «решениями Думы муниципального законодательства»
в п.3.8. после слова «Ведет» включить слово «сводный»
в п.3.10. после слов «Иркутской области» включить слова «решениями Думы муниципального образования»
п.3.18. дополнить словами «и на плановый период»
полностью исключить п.4.9.

в п.5.6. слово «нотариальных» заменить на «нормативных».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Забитуйском вестнике»

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Забитуй»                        С.П.Павленко